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 Ikäihmisten perhehoito on hoivaa ja huolenpitoa, joka tapahtuu per-
he hoi ta jan omassa yksityiskodissa tai hoidettavan kodissa. Per he-
hoi toon sijoittava kunta ja per he tekevät hoidosta toi mek si an to so pi-
muk sen, jossa sovitaan per he hoi ta jal le mak set ta vas ta hoi to palk kios-
ta, kulukorvauksesta, käyn nis tä mis kor vauk ses ta ja hoi ta jan saa mas-
ta tuesta. Perhehoitajalle maksettavista hoi to palk kiois ta ja muis ta
kus tan nus kor vauk sis ta säädetään tar kem min perhehoitolaissa
(265/2015). Hoitopalkkion suuruus mää ri tel lään toi mek si an to so pi-
muk ses sa. Perhehoidosta mak set ta van palkkion määrä perustuu
kun kin hoi dos sa olevan hen ki lön hoitoon käytettävään aikaan ja hoi-
don vaa ti vuu teen ja si to vuu teen. Hoitopalkkio on verotettavaa tuloa
ja se kar tut taa elä ket tä.

 Perhehoito voi olla pitkäaikaista, lyhytaikaista tai osa vuo ro kau tis ta
per he hoi toa perustuen yksilöllisiin asiakas-, hoito- ja pal ve lu suun ni-
tel miin. Pitkäaikainen perhehoito on toistaiseksi voi mas sa olevaa
per he hoi toa. Pitkäaikaiseksi perhehoidoksi hoito kat so taan silloin,
kun perhehoidon kesto on enemmän kuin 14 vrk/kk. Lyhytaikainen
per he hoi to on määräaikaista perhehoitoa ja se on pääsääntöisesti
kes tol taan enintään 14 vrk/kk. Osa vuo ro kau ti nen perhehoito on kes-
tol taan alle 12 t/vrk ja se voi olla päi vä- tai yöhoitoa, kertaluontoista
tai toistuvaa jaksottaista per he hoi toa.

Heinolan ikäihmisten perhehoidon kriteerit on hyväksytty sosiaali- ja
ter veys lau ta kun nas sa 14.5.2013 (§75). Nyt on tullut tarve päivittää
kri tee rit, koska lainsäädäntö on muuttunut (mm. perhehoitolaki
265/2015, jossa on mm. päivitetty minimihoitopalkkiot ym.korvaukset
se kä uutena on tullut mahdollisuus hoitaa ikäihmistä perhehoidossa
hoi det ta van kotona). Heinolassa on ikäihmisten pitkäaikaisperhehoi-
dos sa yksi vanhus yhdellä perhehoitajalla ja lyhytaikaisessa perhe-
hoi dos sa vaihtelevasti vanhuksia yhdellä perhehoitajalla. Perhehoi-
dos ta on ollut hyviä kokemuksia ja tavoitteena on hakea vuoden
2015 aikana lisää perhehoitajia. Perhehoito on myös kokonaistalou-
del li ses ti edullista kaupungin näkökulmasta.

 Suomen perhehoitoliitosta on saatu tietoa eri kuntien maksamista
palk kiois ta ja korvauksista. Kuntien maksamien keskimääräisten
palk kioi den pohjalta on korotettu pitkäaikaisen perhehoidon palkki oi-
ta ja korvauksia. Lisäksi perhehoitolain mukaan perhehoitajalla on oi-



keus yhteen vapaapäivään kuukaudessa, mikäli hänellä on ollut hoi-
det ta va yhtäjaksoisesti 14 vrk hoidossa. Kunnissa myönnetään pää-
sään töi ses ti pitkäaikaisessa perhehoidossa keskimäärin 2,5-3,5 va-
paa päi vää/kk ja lyhytaikaisessa perhehoidossa keskimäärin 1 va paa-
päi vä/kk mikäli perhehoitaja hoitaa yhtäjaksoisesti 14 vrk. Hei no lan
kriteereihin muutettiin pitkäaikaiselle perhehoitajalle 3 va paa päi vää
(aikaisemmin 1) ja lyhytaikaiselle perhehoitajalle 2 vapaapäivää (ai-
kai sem min 1) niiltä kuukausilta, jolloin hänellä on ollut hoidettava yh-
tä jak soi ses ti yli 14 vrk.

 Palkkioihin on tehty seuraavat muutokset:

 Perhehoitolaissa hoitopalkkion vähimmäismäärä on 686,25 e/per-
he hoi dos sa oleva/kk (aikaisemmin 668,13 e). Kunta voi maksaa vä-
him mäis mää rää suurempia palkkioita. Heinolassa lyhytaikaisen per-
he hoi don hoitopalkkio on 71,89 e/vrk (aikaisemmin 70 e), pit kä ai kai-
sen perhehoidon hoitopalkkio on 1000 e/kk (aikaisemmin 815 e),
vaa ti van perhehoidon hoitopalkkio on 1200 e/kk (aikaisemmin 1100
e) ja osavuorokautisen perhehoidon hoitopalkkio on 46,22 e/vrk (ai-
kai sem min 45 e)

 Perhehoitolaissa kulukorvauksen vähimmäismäärä on 410,66
e/per he hoi dos sa oleva/kk (aikaisemmin 401,87 e). Kunta voi mak saa
vähimmäismäärää suurempia palkkioita. Heinolassa ly hyt ai kai sen
perhehoidon kulukorvaus on 22,48 e/vrk (aikaisemmin 22 e), pit kä ai-
kai sen perhehoidon kulukorvaus on 620 e/kk (aikaisemmin 535
e/kk), osavuorokautisen perhehoidon kulukorvaus on 22,48 e/vrk (ai-
kai sem min 22 e/vrk).

 Lisäksi perhehoitajalle maksetaan matkakorvausta 0,20 euroa/km
per he hoi det ta van kuljetuksiin liittyvistä matkoista. Tätä ei ollut ai kai-
sem mas sa toimintaohjelmassa.

 Perhehoitolaissa ns. käynnistämiskorvauksen vähimmäismäärä on
2916,43 e perhehoidossa olevaa henkilöä kohden (aikaisemmin
2854,02 e). Heinolassa maksetaan käynnistämiskorvauksen vä him-
mäis mää rä.

Asiakasmaksuina pitkäaikaisesta perhehoidosta peritään sosiaali-
ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun asetuksen mukaan
pit kä ai kai sen laitoshoidon maksu, mikä määräytyy maksukyvyn mu-
kaan niin, että henkilökohtaiseen käyttöön on jäätävä vähintään 15
% nettotuloista, kuitenkin vähintäin 105 e/kk (aikaisemmin 99 e). Mi-
kä li lyhytaikaista perhehoitoa järjestetään omaishoitajan vapaan
ajak si, peritään hoidettavalta 11,30 e/vrk (aikaisemmin 10,60 e).

 Lyhytaikaisen perhehoidon asiakasmaksu on muilta kuin omais hoi-
det ta vil ta 31,40 e/vrk (aikaisemmin 29,50 e). Osavuorokautisen per-
he hoi don asiakasmaksu on 15,40 e/vrk (aikaisemmin 14,45 e/vrk)



 Toimintaohjelmaan on lisätty aikaisempaan verrattuna kohdat 4.4.5
Per he hoi ta jan ylimääräinen vapaa ja 4.4.6 Vakituisen perhehoitajan
si jai se na toimivan henkilön hoitopalkkio. Muuten tekstiä on paikoi-
tel len tarkennettu ja muokattu selkeämmäksi.

 Kustannusvaikutukset korvausten noususta ovat kaikkiaan n. 7200
eu roa vuodessa nykyisellä perhehoitaja- ja asiakasmäärällä.

  Esityslistan liitteenä 5 ikäihmisten perhehoidon toimintaohjelma.

Ehdotus: Vs. sosiaali- ja terveysjohtaja (AR): Sosiaali- ja terveyslautakunta
päät tää muuttaa ikäihmisten perhehoidon kriteerit liitteenä olevan toi-
min ta oh jel man mukaisiksi 1.7.2015 alkaen.

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 Pöytäkirjan liitteenä 3 ikäihmisten perhehoidon toimintaohjelma.

Tiedoksianto:  Kopio kotihoidon johtaja, palveluohjauksen esimies


